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SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE  

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N° ____ DEL  __/__/____ 

 

Proposta n.2497 del 19/07/2022     
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE RISORSE UMANE  
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 

 
OGGETTO: Proroga contratti di lavoro a tempo determinato in essere presso l’ ARES Sardegna  
in scadenza nei mesi di luglio e agosto 2022. 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore e 
Responsabile del 
Procedimento 

Sig. Pietro Meloni  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della salute 
– ARES 
 

        SI [  ]                       NO [x]                  DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                         NO [x]  
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IL DIRIGENTE 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 132 del 01/07/2022 con la quale viene ridefinita 
in via provvisoria fino al 31/12/2022 e comunque non oltre il tempo strettamente necessario 
all’adozione dell’atto aziendale, l’organizzazione amministrativa per le funzioni transitate in ARES; 

VISTO il Provvedimento del Direttore Generale ATS n. 555 del 20/04/2018 di attribuzione delle 
funzioni dirigenziali, confermato con Deliberazione n. 132 del 01/07/2022; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario ATS n. 830 del 09/11/2021 con la quale è 
stato attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico temporaneo ad interim di direzione della SC 
Ricerca e Selezione delle Risorse Umane; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO, in specie, l’art. 36, comma 2°, del D.Lgs 30.3.2001 n. 165, che prevede che per rispondere 
ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni pubbliche 
possano avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste 
dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto delle 
procedure di reclutamento vigenti; 
 
VISTO il vigente C.C.N.L del Comparto Sanità - Periodo 2016-2018 ; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 81 del 15 giugno 2015, “Disciplina organica dei contratti di lavoro e 
revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 
dicembre 2014, n. 183”; 
 
PREMESSO che nei mesi di luglio ed agosto 2022 presso l’ARES Sardegna risultano in scadenza 

diversi contratti di lavoro a tempo determinato, di tipo subordinato, del personale del Comparto 

come meglio specificato in appresso: 

 

Cognome Nome Data di Nascita Data cessazione Descrizione Qualifica 

CUGUSI ANNA ROSA 16/04/1972 23/07/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

SEDDA FEDERICO 12/01/1972 23/07/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

GUERRA SILVIA ROSSANA 04/03/1967 30/07/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

LORIGA GIOVANNA 27/11/1971 30/07/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

SECHI CLAUDIA 15/03/1979 30/07/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

SORO ALESSANDRO 09/02/1986 30/07/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

ATZORI PATRIZIA 13/04/1975 31/07/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

CARTA PIETRO 25/06/1957 31/07/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
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CORRIAS FRANCESCO 23/08/1979 31/07/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

CUCCU GIORGIA 06/11/1988 31/07/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

DERIU GIOVANNI 06/08/1968 31/07/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

DESSI' MARIA FRANCESCA 11/12/1965 31/07/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

FILIA PATRIZIA 11/07/1969 31/07/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

GALLO RAIMONDO NICOLA 14/05/1987 31/07/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

LASIO UGO 06/12/1967 31/07/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

MELI LUISANNA 21/11/1989 31/07/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

PISANU MARCO EFISIO 26/02/1962 31/07/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

PITZUS PATRIZIA 19/08/1962 31/07/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

SANNIA MARCO 15/02/1987 31/07/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

SELLONI MARIA TERESA 24/02/1973 31/07/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

SPIGA SIMONA 12/06/1976 31/07/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

VINCIS PIER PAOLO GIAN LUCA 22/01/1970 31/07/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

CUBEDDU MERSEDES 08/07/1970 06/08/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

PODDA FRANCESCO IGNZIO 10/05/1970 06/08/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

MEREU NEVINA 04/07/1963 08/08/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

BONEDDU MARIA PAOLA 12/06/1968 10/08/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

DESSENA MARIA LUCIA 19/01/1964 13/08/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

PIRAS GIOVANNA 27/06/1962 13/08/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

DEFRAIA RENZO 09/08/1957 15/08/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

GRASSI GIAMPAOLO 23/04/1961 15/08/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

PODDIGHE MARY 15/11/1959 15/08/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

SECHI GIADA 24/05/1971 15/08/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

TAGLIOLI STEFANIA 10/04/1976 15/08/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

ARESU EZIO 17/11/1959 31/08/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

CURRELI LUCA 24/07/1973 31/08/2022 
COLLABORATORE TECNICO  
PROF.LE INGEGNERE ELETTRICO 

DEPAU RAFAELLA 25/09/1975 31/08/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

FERRU VALENTINA 14/02/1987 31/08/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

LADU GIAN NICOLA 27/11/1987 31/08/2022 
COLLABORATORE TECNICO  
PROF.LE INGEGNERE ELETTRICO 

MACCIONI SILVIA MANUELA 05/02/1985 31/08/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

PANI ALESSANDRO 23/06/1969 31/08/2022 
COLLABORATORE TECNICO  
PROF.LE INFORMATICO 

PODDA FRANCESCA 14/11/1973 31/08/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

PORCEDDU ROBERTO 15/04/1984 31/08/2022 
COLLABORATORE TECNICO  
PROF.LE INFORMATICO 

SANTUCCI GIOVANNI 08/05/1972 31/08/2022 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 

ATTESO che i Direttori/Responsabili dei servizi interessati hanno rappresentato la necessità di 

prorogare l’assunzione a tempo determinato del personale afferente alle proprie Strutture al fine                                   

di garantire il funzionamento dei servizi, la continuità dell’assistenza oltreché il rispetto dei Livelli 

Essenziali di Assistenza; 

VISTA la nota prot. NP/2022/2134 del 19/07/2022 con la quale la Direzione Aziendale autorizza la 
prosecuzione degli incarichi di cui sopra; 
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PRESO ATTO della permanenza delle esigenze che hanno portato alle assunzioni a tempo 

determinato in argomento; 

 

CONSIDERATO che le proroghe trovano altresì motivo nell’esperienza professionale già acquista 

dagli interessati durante il periodo di lavoro svolto e nell’opportunità di non disperdere le 

competenze acquisite in modo da consentire, senza soluzione di continuità, lo svolgimento delle 

correlate attività in quanto già inseriti nell’organizzazione del lavoro; 

 

PRESO ATTO altresì, della specificità delle attività svolte dai dipendenti in parola presso le 

Strutture dell’ ARES Sardegna in cui gli stessi sono in servizio, cui attualmente non è possibile far 

fronte con azioni diverse;  

 
VISTA la DGR 13/60 del 15/04/2022 “Autorizzazione transitoria al reclutamento del personale 

dipendente delle Aziende del Servizio Sanitario Regionale per l’anno 2022”, con la quale le 

Aziende del SSR, nelle more dell'approvazione dei piani triennali dei fabbisogni del personale 

(PTFP) 2022-2024, sono autorizzate alla proroga, fino al 31/12/2022, dei contratti a tempo 

determinato in scadenza nel corso del 2022; 

 

RITENUTO pertanto opportuno assicurare la presenza degli operatori in argomento prorogando 

ulteriormente i rapporti di lavoro di che trattasi; 

 

Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 
 

1) DI PROROGARE sino al 31/12/2022 i contratti di lavoro a tempo determinato, di tipo 
subordinato, in essere presso l’ARES Sardegna dei dipendenti: 

 

Cognome Nome Data di Nascita Descrizione Qualifica 

ARESU EZIO 17/11/1959 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

ATZORI PATRIZIA 13/04/1975 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

BONEDDU MARIA PAOLA 12/06/1968 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

CARTA PIETRO 25/06/1957 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

CORRIAS FRANCESCO 23/08/1979 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

CUBEDDU MERSEDES 08/07/1970 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

CUCCU GIORGIA 06/11/1988 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

CUGUSI ANNA ROSA 16/04/1972 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

CURRELI LUCA 24/07/1973 
COLLABORATORE TECNICO  
PROF.LE INGEGNERE ELETTRICO 

DEFRAIA RENZO 09/08/1957 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

DEPAU RAFAELLA 25/09/1975 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

DERIU GIOVANNI 06/08/1968 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

DESSENA MARIA LUCIA 19/01/1964 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

DESSI' MARIA FRANCESCA 11/12/1965 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

FERRU VALENTINA 14/02/1987 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

FILIA PATRIZIA 11/07/1969 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

GALLO RAIMONDO NICOLA 14/05/1987 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
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GRASSI GIAMPAOLO 23/04/1961 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

GUERRA SILVIA ROSSANA 04/03/1967 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

LADU GIAN NICOLA 27/11/1987 
COLLABORATORE TECNICO  
PROF.LE INGEGNERE ELETTRICO 

LASIO UGO 06/12/1967 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

LORIGA GIOVANNA 27/11/1971 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

MACCIONI SILVIA MANUELA 05/02/1985 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

MELI LUISANNA 21/11/1989 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

MEREU NEVINA 04/07/1963 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

PANI ALESSANDRO 23/06/1969 
COLLABORATORE TECNICO  
PROF.LE INFORMATICO 

PIRAS GIOVANNA 27/06/1962 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

PISANU MARCO EFISIO 26/02/1962 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

PITZUS PATRIZIA 19/08/1962 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

PODDA FRANCESCA 14/11/1973 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

PODDA FRANCESCO IGNZIO 10/05/1970 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

PODDIGHE MARY 15/11/1959 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

PORCEDDU ROBERTO 15/04/1984 
COLLABORATORE TECNICO  
PROF.LE INFORMATICO 

SANNIA MARCO 15/02/1987 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

SANTUCCI GIOVANNI 08/05/1972 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

SECHI CLAUDIA 15/03/1979 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

SECHI GIADA 24/05/1971 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

SEDDA FEDERICO 12/01/1972 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

SELLONI MARIA TERESA 24/02/1973 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

SORO ALESSANDRO 09/02/1986 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

SPIGA SIMONA 12/06/1976 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

TAGLIOLI STEFANIA 10/04/1976 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

VINCIS PIER PAOLO GIAN LUCA 22/01/1970 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 
2) DI DARE ATTO che le proroghe di cui sopra sono disposte fino alla copertura in via definitiva 
del posto vacante e comunque non oltre la data sopra indicata, salva la possibilità di ulteriore 
rinnovo; 
 
3) DI STIPULARE con i succitati dipendenti in conseguenza di quanto premesso apposito 
contratto di proroga, inserendo specifica clausola risolutiva riferita alla possibilità per le parti di 
interrompere il rapporto di lavoro anticipatamente nel rispetto dei termini di preavviso previsti dal 
C.C.N.L.; 
 
4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali e Relazioni Istituzionali per 
la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale della salute – ARES. 
 

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
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ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato 

 
 
 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute – ARES  dal ___/___/_____ al ___/___/_____  
 

Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato 
(o il suo delegato). 

 

_____________________________                 
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